[image: image1.png]

PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.09.2023

	№
	465-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 30.03.2010 № 45/120
«Об оценке качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 30.03.2010 № 45/120 «Об оценке качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях области»
следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (городских округах) слова
«в муниципальных районах (городских округах)» заменить словами
«в муниципальных районах (муниципальных округах, городских округах) Кировской области».

1.2. Утвердить изменения в Порядке проведения оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (муниципальных округах, городских округах) Кировской области (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемых Порядка предоставления и методики расчета грантов муниципальным районам (городским округам) за качество организации и осуществления бюджетного процесса  слова «муниципальным районам (городским округам)» заменить словами «муниципальным районам (муниципальным округам, городским округам) Кировской области».

1.4. Утвердить изменения в Порядке предоставления и методике расчета грантов муниципальным районам (муниципальным округам, городским округам) Кировской области за качество организации
и осуществления бюджетного процесса, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

1.5. В пункте 3 слова «в муниципальных районах (городских округах)» заменить словами «в муниципальных районах (муниципальных округах, городских округах) Кировской области».
1.6. В пункте 4 слова «муниципальным районам (городским округам)» заменить словами «муниципальным районам (муниципальным округам, городским округам) Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]